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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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na odboru sociálních věcí 
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Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční
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pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Léto na zámku v novém ......str. 14

Kozí dráha  
startuje letní provoz ............ str. 3

Děčín má novou aplikaci pro mobilní telefony s Androidem

Dotazník: Revitalizace panelové-
ho sídliště Bynov ................ str. 5

Pohodlně se objednat na úřad, zaplatit parkovné, poslat dotaz a mnoho dalších zajímavých informací mohou lidé získat díky nové mobilní aplikaci 
přímo ze svého telefonu. Úřad totiž přišel s modernější aplikací pro chytré telefony. Mobilní aplikaci využívá město Děčín od roku 2011.

Nová aplikace pro mobilní te-
lefony a smartfony pracující se 
systémem Android přináší jednu 
z nepropracovanějších městských 
aplikací v České republice. „Řada 
funkcí je napojena na vnitřní agen-
du magistrátu, tím je zaručena jed-
noduchá aktualizace údajů v apli-
kaci a návaznost na funkční systém 
úřadu,“ vysvětlil Tomáš Kejzlar, 
vedoucí oddělení informačních 
technologií. Aplikaci mohou využít 
jak občané města, tak turisté. Obča-
né prostřednictvím svého telefonu 
jednoduše  zjistí informace, které 
potřebují. Aplikace nabízí přehled 
životních situací, úřední desku, 
úřední hodiny magistrátu, odběr 
novinek. Možné je přímo z telefo-
nu poslat dotaz, zaplatit parkovné 
a objednat se na jednotlivé agendy 
úřadu. Důležitým pomocníkem 

jsou také aktuální informace z do-
pravy. Turisté zase ocení informace 
o parkovacích místech a možnost 
placení parkovného.  Nechybí ani 
přehled kulturních událostí. „Pro 
turisty je připraveno více jak 200 
turisticky zajímavých objektů s po-

pisem, fotografiemi a GPS souřad-
nicemi.  Návštěvníkům stačí zadat 

kategorii, například koupaliště 
nebo hrady, zámky, zříceniny a pře-
hledně si nechat na mapě zobrazit 
tyto body zájmu a telefon je k nim 
zavede,“ doplnil Tomáš Kejzlar. 
V nové aplikaci města Děčín najdou 
lidé mnohem více a rozšíření funk-
cí se připravuje s další aktualizací. 
V budoucnu bude možné rezervovat 
vstupenky na kulturní akce, do-
stupné budou jazykové verze a další 
propojení na agendy úřadu. 

Aplikace je zatím dostupná pro 
mobilní zařízení s operačním sys-
tém Android a najdete ji v Google 
Play obchodě nebo na našich webo-
vých stránkách www.mmdecin.cz  
oddělení informačních technologií 
úřadu počítá s verzí pro mobilní za-
řízení pracující na iOS, dostupná by 
měla být do konce tohoto roku.   

                                             (smk)

Dobrovolní hasiči očistí Hladový kámen
V sobotu 28.6. se hornožlebští hasiči pustí do boje s nánosy bláta a kamení okolo Hladového kamene. Jedná se o skalisko v řečišti Labe, do kterého 
děčínští obyvatelé od nepaměti tesají značky, letopočty i nápisy svědčící o nízkých vodních stavech. Nejstarší čitelný záznam pochází z roku 1616, 
starší letopočty 1417 nebo snad 1473 byly sedřeny plavidly, která v blízkosti kamene příležitostně kotví. 

Kámen letos vystoupil z Labe 
podstatně dříve než v předchozím 
roce. Aktuálně jsou čitelné letopoč-
ty pod nápisem „Neplač holka, ne-
naříkej, když je sucho, pole stříkej“, 
který nechal do kamene vytesat 
nejspíše v roce 1938 majitel továr-
ny na pumpy Sigma, pan František 
Sigmund, jako nenucenou rekla-
mu. Slogan poukazuje na stav vody 
okolo 130cm a je obměnou staršího 
„Wenn du mich siehst, dann weine“ 
(Spatříš-li mne, zaplač). Pokud se 
hasičům podaří Hladový kámen vy-
svobodit z naplavenin, mohl by být 
vidět i tento německý nápis. Práce 
začnou v sobotu 28.6. okolo 9:00.

Hladový kámen je do jisté míry 
turistickou atrakcí (jedná se o jednu 

z nejstarších hydrologických pamá-
tek v Evropě), jeho vynoření z Labe 
je však symbolem strádání (poklesu 
obživy lodníků) a neúrody. Proto 
doufejme, že se pod hladinu zase 
brzy schová. Kdo se o tom chce 
přesvědčit na vlastní oči, nalezne 
kámen na levém břehu Labe, cca 
100 m po proudu od Tyršova mostu. 
Nejlépe přístupný je z parkoviště 
pod nábřežím.                            (br)

Hladový kámen v řečišti Labe na historické pohlednici. Jeho vy-
noření bylo ode dávna symbolem sucha, zastavení plavby, neúrody 
a strádání.
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč
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Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Své náměty, připomínky a do-
tazy můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz
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Výběrové řízení na ředitele/ředitelku MŠ Májová
Rada města Děčín vyhlašuje konkursní řízení v souladu s §166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, podle § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení 
a konkursních komisích a na základě požadavků stanovených Radou města Děčín na obsazení vedoucího pracovního místa ředitelky/ředitele 
Mateřské školy Děčín XXXII, Májová 372, příspěvková organizace. 

Záměrem zřizovatele je využít 
část objektu mateřské školy ke zříze-
ní speciálních tříd.

Předpoklady uchazeče:
- splněné vzdělání a související pod-
  mínky dle zákona č. 563/2004 Sb., o 
  pedagogických pracovnících a o změ
  ně některých zákonů, ve znění pozděj
  ších předpisů,
- praxe v rozsahu dle § 5 odst. 1 zákona 
  č. 563/2004 Sb., o pedagogických pra
  covnících a o změně některých záko-
  nů, v znění pozdějších předpisů, 
- znalost školských předpisů a proble-
  matiky řízení daného typu školy,
- občanská a morální bezúhonnost,
- zdravotní způsobilost a dobrý zdra-
  votní stav, 
- organizační a řídící schopnosti.

Předpokládaná doba výkonu čin-
nosti ředitelky/ředitele školy je 6 let 
s účinností od data jmenování zřizo-
vatelem. Předpokládaný nástup na 
vedoucí pracovní místo: 01. 09. 2014.

Náležitosti přihlášky:
- jméno, příjmení, titul, 
- datum a místo narození,
- státní příslušnost, 
- místo trvalého pobytu (kontaktní ad
  resa, e-mailová adresa, číslo telefonu) 
- číslo občanského průkazu (případně 
  číslo dokladu o povolení k pobytu, 
  jde-li o cizího státního občana),  
- datum a podpis.

K přihlášce připojte tyto doklady:
- doklady o získání odborné kvalifikce, 
- doklady o průběhu všech zaměstná
  ní, včetně časového vymezení délky  

  praxe spočívající ve výkonu přímé pe
  dagogické činnosti nebo činnosti, pro 
  kterou jsou potřebné znalosti stejného 
  nebo obdobného zaměření, nebo v 
  řídící činnosti nebo v činnosti ve 
  výzkumu a vývoji včetně pracovního 
  zařazení (pracovní smlouvy, dohody, 
  potvrzení zaměstnavatelů), 
- strukturovaný životopis,
- koncepce rozvoje školy v maximál- 
  ním rozsahu 5 stran strojopisu formá
  tu A4,
- výpis z rejstříku trestů (ne starší 3 
  měsíců) nebo doklad o jeho vyžádání,
- originál lékařského potvrzení o způ-
  sobilosti k vykonávání vedoucího pra-
  covního místa ředitele (ne starší 2 mě -
  síců) 
- písemný souhlas se zpracováním  
  osobních údajů pro účely tohoto kon
  kursního řízení ve smyslu zákona č.  

  101/2000 Sb., o ochraně osobních úda-
  jů, ve znění pozdějších předpisů.

Veškeré doklady musí být originály 
nebo úředně ověřené kopie.

Termín podání přihlášek: 26.06.2014

Písemné přihlášky včetně požado-
vaných náležitostí zasílejte doporučeně 
na adresu Statutární město Děčín, se 
sídlem Magistrát města Děčín, odbor 
školství a kultury, k rukám vedoucí 
odboru školství a kultury, Mírové nám. 
1175/5, 405 38 Děčín IV. Přihlášku lze 
podat i osobně na recepcích Magistrátu 
města Děčín. 

Pro přijetí přihlášky je rozhodují-
cí datum doručení.

Na obálce uveďte: „KONKURSNÍ 
ŘÍZENÍ MŠ Májová - neotvírat“                                          

Stomatologická 
pohotovost bude fun-
govat i v příštím roce
Město zajistí zubní pohoto-
vost i v roce 2012. Ze svého 
rozpočtu vyčlenilo 513 tisíc 
korun. Stomatologická poho-
tovost v Děčíně byla zrušena v 
roce 2003 na základě jednání 
mezi Stomatologickou komo-
rou a městem došlo k dohodě o 
obnovení pohotovosti od pod-
zimu 2007. Smlouvu uzavřelo 
město s dvaceti stomatology, 
kteří poskytují pohotovost v 
rozmezí 3 hodin o sobotách, 
nedělích a svátcích ve svých 
soukromých ordinacích. 

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 
Pořadatelé trhů na Masaryko-
vě náměstí připravili do konce 
roku zajímavé akce. Vánoční 
jarmark se uskuteční od od 
14. do 21. prosince. Nakoupit 
si můžete od 8 do 16 hodin. 
Návštěvníci se mohou těšit na 
velký výběr vánočních dár-
ků, dekorací a dobrého jídla.  
Silvestrovský jarmark zpestří 
zabijačka a opékaní buřtíků, 
těšit se na něj můžete 28. 12. 
2011. Zahájení pravidelných 
středečních trhů bude závislé 
na počasí, pořadatelé předpo-
kládají během měsíce ledna.

Sportovci mohou 
žádat o dotace 
Statutární město Děčín odbor 
školství a kultury vyhlašuje 
dne 1. prosince 2011 výzvu k 
předkládání žádostí o finanční 
příspěvek v rámci dotačního 
řízení odboru školství a kul-
tury na podporu aktivit v ob-
lasti sportu. Dotace je určena 
žadatelům se sídlem na území 
města i se sídlem mimo toto 
území, kteří mají působnost na 
území města Děčína. Účelové 
dotace se poskytují zejména 
k podpoře realizace projektů, 
které jsou regionálního význa-
mu a které zahrnují aktivity, na 
kterých má město zájem nebo 
významně město reprezentují. 
Bližší informace naleznete na 
stránkách města nebo kontak-
tujte Soňu Kapicovou tel. 412 
591 113, 731 609 792, e-mail: 
sona.kapicova@mmdecin.cz

KRÁTKÉ  ZPRÁVY KRÁTKÉ  ZPRÁVY

Dotazy a požadavky 
na zimní údržbu 
volejte dispečerovi 
Své dotazy a požadavky na úklid 
komunikací a chodníků můžete 
zavolat dispečerovi zimní údrž-
by Technických služeb, a. s. na 
tel.: 412 557 046. Provoz této te-
lefonní linky je nepřetržitý. 

Místo Dopravního 
výboru bude 
Dopravní komise
Rada města z důvodů operativ-
nosti a větší fl exibility zrušila 
Dopravní výbor zastupitelstva 
města a jako svůj poradní orgán 
zřizuje Dopravní komisi. Před-
sedou komise radní jmenovali 
Jaroslava Foldynu. Dalšími čle-
ny jsou Vlastimil Pažourek, Ivan 
Stríbrský, Bohumil Bárta, Milan 
Koloušek, Jiří  Aster, Miloš Ro-
hrich, Ivan Vepřek a Rostislav 
Donát. Komise začne pracovat 
od 1. 1. 2012. 

Město vyhlašuje 
dotaci na kulturní 
projekty
Od začátku prosince si mohou 
organizace zažádat o dotace 
na kulturní projekty. Dotace je 
určena především k podpoře 
estetické výchovy dětí a mláde-
že, zájmové umělecké činnos-
ti, profesionálních kulturních 
aktivit, výstav a prezentačních 
akcí, mimořádných kulturních 
akcí regionálního i neregionál-
ního významu a dalším. Bližší 
informace naleznete na strán-
kách města, nebo přímo na tel. 
čísle Lenka Holavová tel. 412 
591 325, 603 806 312, e-mail: 
lenka.holavova@mmdecin.cz

Omezení provozu 
pokladen magistrátu 
Pokladny obou budov magistrá-
tu budou 30. prosince 2011 ote-
vřeny pouze do 10 hodin.

Soutěž o nejlepší 
vánoční výzdobu
Uzávěrka soutěže o nejkrásnější 
venkovní vánoční výzdobu domu 
je již 20. prosince. Přihlášené 
domy jsou průběžně zveřejňovány 
na webových stránkách města. 

Fotky posílejte na adresu: 
tiskový.mluvci@mmdecin.cz
Fotku vítěze, který obdrží 3 tisíce  
korun, otiskneme v lednovém čísle 
zpravodaje. 
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Staré Město se modernizuje

 Od května do konce října 
město realizovalo přestavby 
komunikací – chodníků, par-
kovacích stání a nového povr-
chu vozovky v ulici Jezdecká 
a Kladenská. Došlo k úpravě 
zeleně, vybudována byla dět-
ská hřiště. Městský mobiliář 
byl rozšířen o lavičky, stoly, 

odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také sto-
jany na kola. Nově byl osazen 
podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace 
se uskuteční v okolí Základní 
školy Březová o prázdninách 
v roce 2012.

V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na 
Starém Městě.
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V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na Starém Městě. Od května do 
konce října město realizovalo přestavby komunikací – chodníků, parkovacích stání a nového 
povrchu vozovky v ulici Jezdecká a Kladenská. Došlo k úpravě zeleně, vybudována byla 
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odpad. Druhá část revitalizace se uskuteční v okolí Základní školy Březová o prázdninách 
v roce 2012. 
 
 

 
  

V prosinci bude omezen provoz na 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Z důvodu reformy státní správy 
přechází od ledna 2012 veškeré 
dávkové systémy vyplácené odbo-
rem sociálních věcí na Úřad práce, 
kontaktní pracoviště Děčín. Jedná 
se o dávky dle zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi, zá-
kona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách a dle zákona č. 329/2011 
Sb. o poskytování dávek osobám 
se zdravotním postižením (zákona 
o mobilitě). Tyto dávkové systémy 
zůstanou na přechodnou dobu na 
původním místě jako odloučené 
pracoviště Úřadu práce, na adrese 
budovy magistrátu, v budově A-3, 
Na Valech 6, Děčín 4 v přízemí. 

Ve dnech 27. – 30.12.2011 bude 
probíhat sestěhování jednotlivých 
pracovišť na výše uvedenou adresu 
a přepojování datových a telefon-
ních linek. Z tohoto důvodu nebu-
dou funkční elektronické systémy, 
které jsou nezbytné pro chod agen-
dy. Zrušeny jsou úřední dny 28. a 
30.12.2011 a i v neúředních dnech 
bude poskytováno pouze nezbytné 
poradenství ve vestibulu budovy 
A-3. Naplánujte si prosím své zá-
ležitosti a návštěvu OSV s ohledem 
na tyto změny. Oddělení sociálně 
právní ochrany a kurátorů se toto 
opatření netýká. 

Nadační fond Děti a Rodina z Děčína uspořádal své první setkání začátkem 
prosince v děčínské synagoze. Náměstkyně primátora Hana Cermonová na 
setkání předala dětem z předškolního vzdělávacího centra Vilík dárky, které 
občané přinesli na Vánoční rozsvícení stromu.  

Činnost volebních komisí 
byla ukončena

V souvislosti s vyhlášením celko-
vých výsledků voleb do Evropského 
parlamentu dne 27.05.2014 byla  čin-
nost okrskových volebních komisí 
ukončena dne 11.06.2014 (patnác-
tým dnem po vyhlášení výsledku 
voleb do EP Státní volební komisí). 
Podle § 10 odst. 5 prováděcí vyhláš-
ky k zákonu o volbách do EP lze 
odměnu členům vyplatit do 30 dnů 
po ukončení činnosti OVK. Z uve-
deného vyplývá, že výplata odměn 
členům okrskových volebních bude 
dne 11.07.2014 tak, jak si každý člen 
uvedl do osobního dotazníku. Děku-
jeme všem, kdo se podílel na zdár-
ném průběhu voleb.

Členové děčínského 
odboru Klubu českých 
turistů natřeli vlajku
U příležitosti letošního ročníku 
Městských slavností Děčín se roz-
hodl odbor KČT Děčín obnovit ná-
těr státní vlajky na skalní vyhlídce 
nad Labem. Obnovu nátěru zajistili 
vlastními silami a prostředky čle-
nové KČT Děčín, jmenovitě Karel 
a Petr Laštovičkovi. Celou plochu 
bylo nutno nejprve důkladně očistit 
od nečistot a lišejníků. Tyto práce 
i samotný nátěr se prováděl za po-
mocí horolezecké techniky. Vlajka, 
která z protějšího břehu Labe na 
sebe upoutává pozornost, tak při 
Městských slavnostech zářila novo-
tou. KČT Děčín chtěl touto aktivitou 
přispět k oslavě děčínských měst-
ských slavností 2014. Oddělení ces-
tovního ruchu jmenovaným děkuje 
za odvedenou práci a Klubu českých 
turistů za poskytnutý materiál a or-
ganizační záštitu.

Děčín podpořil výroční 
oslavy česko-německé 
železniční dopravy
Ve středu 14. 5. 2014 proběhly v Bad 
Schandau oslavy 10. výročí česko-
-německé spolupráce v přeshraniční 
železniční dopravě. Děčín se z titulu 
hraničního města k oslavám sym-
bolicky připojil a v rámci podpory 
přeshraničního cestovního ruchu 
věnoval 30 vstupenek do železniční-
ho muzea a stejné množství poukazů 
na vstupné do zoologické zahrady.
Oddělení cestovního ruchu tímto 
děkuje Správě železniční dopravní 
cesty a ZOO Děčín za poskytnuté 
vstupenky a společnosti České drá-
hy za zprostředkování propagace 
našeho města.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení
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Statutární město Děčín
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

O problémech města s primátorem:

Kozí dráha startuje letní provoz
V sobotu 28. 6. 2014 vyjede Kozí dráha. Po celé letní prázdniny bude 
jezdit v pravidelném víkendovém režimu, a to na trase Děčín -- Telnice 
a zpět, po čtyřech párových spojích v sobotu i v neděli. 

Jízdní řád je velmi podobný tomu 
z loňského roku, liší se však v ča-

sech zpátečních jízd z Telnice do 
Děčína. V současné době se řeší 
možnost vzájemného poskytová-
ní slev na jízdném/vstupném mezi 
Kozí dráhou, ZOO Děčín, Želez-
ničním muzeem v Děčíně, děčín-
ským dvoupatrovým autobusem 
Double Decker Leyland, zámkem 
Jílové, restaurací U zeleného stro-
mu v Telnici a lanovkou na Komáří 
vížku. Podrobné informace poskyt-

ne personál Kozí dráhy či městské 
informační centrum Atlantik v Dě-
číně. Jízdní řád ke stažení na www.
kozidraha.cz a http://www.kozi-
draha.cz/.

Oddělení cestovního ruchu  
www.iDecin.cz

  

Jarní etapa deratizace města skončila
V období od 14. 4. do 14. 5. 2014 byla na území města Děčín provedena podpovrchová a povrchová deratizace objektů, kanalizačních šachet, 
dešťových vpustí a volných ploch. 

Před akcí a v rámci ní byla infor-
mace, kromě zveřejnění v běžných 
sdělovacích prostředcích, předána 
dalším dotčeným subjektům. Během 
vlastní akce bylo dáno občany ně-
kolik podnětů na vzniklé problémy 
v jednotlivých částech města (Děčín 
2, Děčín 6 a jiné), které byly ihned 
řešeny a také zkontrolovány. V po-
stupu prací nebyly zjištěny větší 
závady, práce probíhaly dle dohody, 
úroveň prací nebyla v rozporu se 
standardní metodikou pro derati-
zaci. Kromě 3 obvyklých pokládek 
(pokládka a 2 kontroly s doplněním 

nástrahy) bylo provedeno ohniskově 
i čtvrté doplnění nástrah.

Celkem bylo při akci spotřebová-
no cca 480 kg nástrahy (Hubex, No-
rat H a Viktory Brody Wax Blocks), 
což bylo zhruba obdobné množ-
ství ve srovnání s jarní akcí v roce 
2013. Položení deratizační nástrahy 
bylo provedeno jak v objektech ve 
vlastnictví města, tak především 
do kanalizačních šachet (1.780 ks), 
dešťových vpustí (1.500 ks) a do ak-
tivních nor (70 ks). Z podkladů pak 
byla vypočítána účinnost jarní vlny 
deratizace 86,2%, která byla oproti 

roku 2013 vyšší.
Největší odběry byly zaznamená-

ny v Děčíně 1 – okolí Zámeckého 
rybníka, v Děčíně 2 – ul. Kamenic-
ká, v Děčíně 3 – ul. Kladenská, Že-
rotínova, Růžová, v Děčíně 4 – okolí 
Jílovského potoka, ul. Příbramská, 
Ruská, Podmokelská a Teplická.

Statutární město Děčín, Odbor ŽP, 
uhradilo celkové náklady ve výši 120 
tis. Kč.

Po ukončení jarní akce obdržel 
Odbor ŽP několik dalších podnětů 
na pohyb potkanů přes den v někte-
rých lokalitách města, byť jsou pot-

kani čilí hlavně v noci, nejvíce po se-
tmění a před rozedněním. Jednalo se 
především opakovaně o Děčín 3 síd-
liště a Děčín 2 ul. Kamenická. Tento 
zvýšený pohyb souvisí hlavně se sta-
vební činností (výkopové práce) na 
veřejných plochách ve městě, která 
hlodavce ruší, ničí jim jejich terito-
ria a vytlačuje je i do míst, kde do té 
doby nebyli na povrchu vůbec spat-
řeni, tj. v podstatě se tato činnost, 
kromě mírné zimy podílí na rozší-
ření potkanů. Pro zvětšení účinnos-
ti deratizace bude provedena v září 
a říjnu 2014 podzimní vlna. (ožp)

Děčín se připojí k pokusu 
o zápis do Guinessovy 
knihy rekordů
V rámci oslav 550. výročí mírové 
mise krále Jiřího z Poděbrad pro-
běhne dne 22. června  přímo na ná-
městích a  třídách Jiřího z Poděbrad 
nebo v jejich blízkosti v celé ČR 55 
koncertů. Ty budou spojené s křtem 
nové knihy o králi Jiřím z pera Pet-
ra Hory Hořejše v každém z těch-
to měst. Tento akt bude zapsán do 
Guinessovy knihy rekordů. K akci 
se připojil i Děčín a dne 22. června 
od 15 hodin po společném křtu pu-
blikace vystoupí na Husově náměstí 
děčínská kapela Pooda. Na zhruba 
hodinovou akci jste všichni zváni. 

Firma Johnson Controls 
nabízí práci
Představitelé společnosti Johnson 
Controls navštívili primátora Fran-
tiška Pelanta. Představili svou firmu 
a politiku společnosti, která nabízí 
práci na šití autopotahů v třísměn-
ném provozu. „Společnost hledá 
zručné lidi, kteří mají zájem pra-
covat a práci se naučit,“ řekl Fran-
tišek Pelant, primátor města. Každé 
úterý v 9 hodin ráno mohou zájem-
ci o práci přijít na exkurzi a to bez 
objednání. Více informací na tel. č. 
487 803 402, Michaela Spilková. 

Díky sochařskému sym-
poziu přibyla v lesoparku 
nová lavice
Na křižovatce promenádních cest 
v horní části Kvádrberku je umístě-
na nová dubová lavice. Dřevosochař 
Tomáš Česnek ji vyřezal v rámci 
prvního ročníku sochařského sym-
pózia s názvem „Sochaři Děčínu 
14°“, které v Děčíně probíhalo při 
květnových městských slavnostech. 
Sympózium pořádala děčínská umě-
lecká galerie ARTMATERIAL.CZ 
pod vedením Dmitrije Pljonkina, 
v režii občanského sdružení ARTC-
ZECH.COM, které galerii provozu-
je. Sdružení lavici zdarma věnovalo 
výletníkům města Děčín. Oddělení 
cestovního ruchu tímto děkuje au-
torovi lavice, galerii ARTMATERI-
AL.CZ a Lesnímu úřadu Děčín za 
její poskytnutí a vhodné umístění na 
Kvádrberk.

Stomatologická 
pohotovost bude fun-
govat i v příštím roce
Město zajistí zubní pohoto-
vost i v roce 2012. Ze svého 
rozpočtu vyčlenilo 513 tisíc 
korun. Stomatologická poho-
tovost v Děčíně byla zrušena v 
roce 2003 na základě jednání 
mezi Stomatologickou komo-
rou a městem došlo k dohodě o 
obnovení pohotovosti od pod-
zimu 2007. Smlouvu uzavřelo 
město s dvaceti stomatology, 
kteří poskytují pohotovost v 
rozmezí 3 hodin o sobotách, 
nedělích a svátcích ve svých 
soukromých ordinacích. 

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 
Pořadatelé trhů na Masaryko-
vě náměstí připravili do konce 
roku zajímavé akce. Vánoční 
jarmark se uskuteční od od 
14. do 21. prosince. Nakoupit 
si můžete od 8 do 16 hodin. 
Návštěvníci se mohou těšit na 
velký výběr vánočních dár-
ků, dekorací a dobrého jídla.  
Silvestrovský jarmark zpestří 
zabijačka a opékaní buřtíků, 
těšit se na něj můžete 28. 12. 
2011. Zahájení pravidelných 
středečních trhů bude závislé 
na počasí, pořadatelé předpo-
kládají během měsíce ledna.

Sportovci mohou 
žádat o dotace 
Statutární město Děčín odbor 
školství a kultury vyhlašuje 
dne 1. prosince 2011 výzvu k 
předkládání žádostí o finanční 
příspěvek v rámci dotačního 
řízení odboru školství a kul-
tury na podporu aktivit v ob-
lasti sportu. Dotace je určena 
žadatelům se sídlem na území 
města i se sídlem mimo toto 
území, kteří mají působnost na 
území města Děčína. Účelové 
dotace se poskytují zejména 
k podpoře realizace projektů, 
které jsou regionálního význa-
mu a které zahrnují aktivity, na 
kterých má město zájem nebo 
významně město reprezentují. 
Bližší informace naleznete na 
stránkách města nebo kontak-
tujte Soňu Kapicovou tel. 412 
591 113, 731 609 792, e-mail: 
sona.kapicova@mmdecin.cz

KRÁTKÉ  ZPRÁVY KRÁTKÉ  ZPRÁVY

Dotazy a požadavky 
na zimní údržbu 
volejte dispečerovi 
Své dotazy a požadavky na úklid 
komunikací a chodníků můžete 
zavolat dispečerovi zimní údrž-
by Technických služeb, a. s. na 
tel.: 412 557 046. Provoz této te-
lefonní linky je nepřetržitý. 

Místo Dopravního 
výboru bude 
Dopravní komise
Rada města z důvodů operativ-
nosti a větší fl exibility zrušila 
Dopravní výbor zastupitelstva 
města a jako svůj poradní orgán 
zřizuje Dopravní komisi. Před-
sedou komise radní jmenovali 
Jaroslava Foldynu. Dalšími čle-
ny jsou Vlastimil Pažourek, Ivan 
Stríbrský, Bohumil Bárta, Milan 
Koloušek, Jiří  Aster, Miloš Ro-
hrich, Ivan Vepřek a Rostislav 
Donát. Komise začne pracovat 
od 1. 1. 2012. 

Město vyhlašuje 
dotaci na kulturní 
projekty
Od začátku prosince si mohou 
organizace zažádat o dotace 
na kulturní projekty. Dotace je 
určena především k podpoře 
estetické výchovy dětí a mláde-
že, zájmové umělecké činnos-
ti, profesionálních kulturních 
aktivit, výstav a prezentačních 
akcí, mimořádných kulturních 
akcí regionálního i neregionál-
ního významu a dalším. Bližší 
informace naleznete na strán-
kách města, nebo přímo na tel. 
čísle Lenka Holavová tel. 412 
591 325, 603 806 312, e-mail: 
lenka.holavova@mmdecin.cz

Omezení provozu 
pokladen magistrátu 
Pokladny obou budov magistrá-
tu budou 30. prosince 2011 ote-
vřeny pouze do 10 hodin.

Soutěž o nejlepší 
vánoční výzdobu
Uzávěrka soutěže o nejkrásnější 
venkovní vánoční výzdobu domu 
je již 20. prosince. Přihlášené 
domy jsou průběžně zveřejňovány 
na webových stránkách města. 

Fotky posílejte na adresu: 
tiskový.mluvci@mmdecin.cz
Fotku vítěze, který obdrží 3 tisíce  
korun, otiskneme v lednovém čísle 
zpravodaje. 
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Staré Město se modernizuje

 Od května do konce října 
město realizovalo přestavby 
komunikací – chodníků, par-
kovacích stání a nového povr-
chu vozovky v ulici Jezdecká 
a Kladenská. Došlo k úpravě 
zeleně, vybudována byla dět-
ská hřiště. Městský mobiliář 
byl rozšířen o lavičky, stoly, 

odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také sto-
jany na kola. Nově byl osazen 
podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace 
se uskuteční v okolí Základní 
školy Březová o prázdninách 
v roce 2012.

V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na 
Starém Městě.

 

  1

Staré Město se modernizuje 
 
V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na Starém Městě. Od května do 
konce října město realizovalo přestavby komunikací – chodníků, parkovacích stání a nového 
povrchu vozovky v ulici Jezdecká a Kladenská. Došlo k úpravě zeleně, vybudována byla 
dětská hřiště. Městský mobiliář byl rozšířen o lavičky, stoly, odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také stojany na kola. Nově byl osazen podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace se uskuteční v okolí Základní školy Březová o prázdninách 
v roce 2012. 
 
 

 
  

V prosinci bude omezen provoz na 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Z důvodu reformy státní správy 
přechází od ledna 2012 veškeré 
dávkové systémy vyplácené odbo-
rem sociálních věcí na Úřad práce, 
kontaktní pracoviště Děčín. Jedná 
se o dávky dle zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi, zá-
kona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách a dle zákona č. 329/2011 
Sb. o poskytování dávek osobám 
se zdravotním postižením (zákona 
o mobilitě). Tyto dávkové systémy 
zůstanou na přechodnou dobu na 
původním místě jako odloučené 
pracoviště Úřadu práce, na adrese 
budovy magistrátu, v budově A-3, 
Na Valech 6, Děčín 4 v přízemí. 

Ve dnech 27. – 30.12.2011 bude 
probíhat sestěhování jednotlivých 
pracovišť na výše uvedenou adresu 
a přepojování datových a telefon-
ních linek. Z tohoto důvodu nebu-
dou funkční elektronické systémy, 
které jsou nezbytné pro chod agen-
dy. Zrušeny jsou úřední dny 28. a 
30.12.2011 a i v neúředních dnech 
bude poskytováno pouze nezbytné 
poradenství ve vestibulu budovy 
A-3. Naplánujte si prosím své zá-
ležitosti a návštěvu OSV s ohledem 
na tyto změny. Oddělení sociálně 
právní ochrany a kurátorů se toto 
opatření netýká. 

Nadační fond Děti a Rodina z Děčína uspořádal své první setkání začátkem 
prosince v děčínské synagoze. Náměstkyně primátora Hana Cermonová na 
setkání předala dětem z předškolního vzdělávacího centra Vilík dárky, které 
občané přinesli na Vánoční rozsvícení stromu.  

Odjezd z DC do Telnice:
8:36, 10:36, 14:37, 17:35

Odjezd z Telnice do DC:
9:32, 11:32, 16:30, 18:30

Víkendový jízdní řád  
Kozí dráhy:

Léto je za dveřmi, 
školní rok na svém konci

Blíží se čas školních prázdnin 
a dovolených. Své místo ve Zpra-
vodaji bych dnes chtěl využít tro-
chu jinak než obvykle. Přiznávám, 
že témat, která trápí obyvatele na-
šeho města, je určitě dost, ale já 
bych v tomto čísle rád poděkoval 
všem, kteří se podíleli na letošních 
městských slavnostech. Víkendo-
vé akce, které probíhaly více jak 
měsíc na různých místech ve měs-
tě, organizovalo opravdu velké 
množství lidí. Nejen organizační 
štáb slavností, ale také strážníci 
městské policie, pracovníci Stře-
diska městských služeb a mnoho 
dalších pracovalo s velkým nasa-
zením, aby diváci a návštěvníci 
všech akcí byli spokojeni. Slav-
nosti letos komplikovalo počasí, 
přesto se vše povedlo. Vážím si 
práce a nasazení všech a troufám 
si říci, že děkuji nejen za sebe, ale 
za všechny návštěvníky slavnos-

tí.  Poslední akce hudební festival 
skončil minulý víkend. 

Dnes bych rád také poděkoval 
učitelům. Poslední školní dny bý-
vají nejnáročnější, žáci se vidí na 
prázdninách a ve školních lavicích 
sedí jako na trní. Práce učitelů je 
posláním, ale je dobré si od ško-
ly odpočinout. Přeji tedy nejen 
učitelům, ale také dětem pěkné 
prázdniny, mnoho zážitků a hod-
ně sluníčka. 

František Pelant
primátor města

Vedení města děkuje sponzorům
Díky podpoře generálních partnerů: 

SKUPINA ČEZ a Heineken Česká re-
publika, a. s. a hlavních partnerů Terma 
Děčín a. s., Viaomont DSP a. s., Tech-
nických služeb Děčín a. s. a Ústeckého 
kraje mohli návštěvníci slavností zažít 

během měsíce května zajímavé akce. 
„Bohatý program mohli organizáto-
ři sestavit díky sponzorům, bez jejich 
finanční pomoci bychom se neobešli. 
Děkuji všem za přízeň a podporu,“ řekl 
František Pelant, primátor města. 

Vedení města diskutovalo s náměstkem ministryně pro místní 
rozvoj o problematice bydlení sociálně slabých
Vedení města včele s primátorem Františkem Pelantem se ve středu v odpoledních hodinách sešlo s náměstkem 
ministryně pro místní rozvoj Petrem Smrčkem. Na programu jednání byla problematika sociálního bydlení 
a ubytoven. 

Po diskuzi v zasedací místnos-
ti primátora, které se zúčastnili 
také vedoucí odboru sociálních 
věcí a zdravotnictví a vedení 
městské policie, se účastníci se-
tkání rozjeli do dotčených lokalit.  
Navštívili ulici Krátkou a Boleti-
ce nad Labem. „Lidé nás stále na-
padají, že stěhujeme sociálně sla-
bé do bytových domů ve městě. Je 
to holý nesmysl. Nemáme žádný 
důvod k takovému chování. Na-
opak příliv této skupiny obyvatel 

je pro město finanční zátěží,“ řekl 
František Pelant, primátor města. 
Pro města a obce je velmi obtížné 
situaci kolem nepřizpůsobivých 
a sociálně slabých řešit. Systém 
poskytování sociálních dávek 
umožňuje migraci lidí po celé 
republice. Stěhování lidí do měs-
ta nemůže vedení nijak ovlivnit. 
„Těžko můžeme nařídit majite-
lům domů, komu mohou byt pro-
najmout. Snažíme se s nimi aspoň 
komunikovat a přesvědčovat je, 

aby byty nepronajímali lidem zá-
vislým na sociálních dávkách,“ 
doplnil František Pelant. Jedinou 
nadějí měst je přesvědčit vládu, 
že je nutné přikročit ke změně ně-
kterých zákonů. „Pokud se nám 
podaří přesvědčit zákonodárce 
a donutit je k potřebným změnám, 
bude více šancí zlepšit situaci ve 
městě. Podobná setkání by mohla 
řešení problému urychlit,“ dodal 
primátor města.                    (smk)
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PŘEJEZD  PŘES  LÁVKU
 

NA JANOVSKÉM RYBNÍKU ( u mlýna )

21.6.2014 od 14.00 hod

     přihlášky do 3 kategorií na místě :

1. děti do 12 let – jízda na vlastním 
kole,počítá se nejrychlejší čas

2. od  12 let – jízda na vypůjčeném
(všichni na stejném ) kole, počítá
se nejpomalejší čas

3. jízda dvojic na trakaři (pouze 
dospělí ), nejpomalejší čas

- hodnotné ceny 
- občerstvení zajištěno
- k poslechu i tanci hudba

      kapela U.X.B.

Regulace populace  
zdivočelých městských holubů
Na základě výsledku závěrečných zpráv z podzimu roku 2012 a počátku 
roku 2013 a řadě podnětů na problémy související s přemnožením měst-
ských holubů, které odbor ŽP obdržel v období červenec – říjen 2013 (opa-
kované podněty - sídliště Děčín 32, centrum Děčín 4 a okolí ul. Kamenické 
Děčín 2), byl na podzim 2013 proveden monitoring aktuálního stavu. 

V období od 04. 11. 2013 do 20. 12. 
2013 byl proveden odchyt zdivočelých 
městských holubů, kdy bylo odchyceno 
285 ks. Odchyt byl proveden do odchy-
tových zařízení v lokalitách Děčín 1 
- ul. Tyršova, ul. Myslbekova, Děčín 4 
– okolí obchodního domu a ul. Plzeňská 
a Děčín 32 – sídliště. Vzhledem k tomu, 
že i po ukončení akce se v některých lo-
kalitách (nově v lokalitě Děčín 4 – ul. 
Pr. Holého) ještě vyskytovala zhruba 
necelá 100 ks, bylo po dohodě s fir-

mou v odchytech pokračováno v lednu  
až dubnu 2014. V tomto období bylo od-
chyceno 160 ks.

Zhodnocením obou akcí lze říci, že 
odchyty výrazně přispěly ke snížení 
holubí populace ve městě Děčín. V pří-
padě, že dojde opět během roku 2014 
k navýšení populace městských holubů 
a tím vzniku problémů v určitých čás-
tech města, předpokládáme pokračo-
vání v odchytech v podzimních, event. 
zimních, měsících.                         (ožp)

REVITALIZACE VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ
PANELOVÉHO SÍDLIŠTĚ BYNOV

Informace a pokyny k dotazníku:
Dotazník je anonymní, je nutné uvést pouze název ulice a číslo popisné domu.
Dotazník je určený pouze pro obyvatele sídliště Děčín - Bynov.
Dotazník vyplňte pouze jedenkrát, za jednu domácnost (bytovou jednotku) dohromady.

1. Název ulice a číslo popisné (kde bydlíte)

         

2. Co pro Vás představuje na sídlišti nejpalčivější problém? 
Berte, prosím, v úvahu prostorové možnosti sídliště! Zaškrtněte maximálně 3 problémy.

nedostatek parkovacích míst
nedostatek zeleně a míst pro odpočinek
nedostatek dětských hřišť
nedostatek sportovních hřišť
chybějící kontejnery na tříděný odpad
chybějící prostory pro venčení psů a koše na psí exkrementy
bezpečnost

špatná průchodnost sídlištěm
hluk
jiné:          

3. Pokud byste měli řešení problémů rozdělit procentuálně podle naléhavosti, kolik % byste 
přiřadili jednotlivým problémům na sídlišti?
Celkový součet hodnocení musí být 100 %.

     výstavba nových parkovacích míst

     oprava stávajících komunikací, chodníků (vč. oprav veřejného osvětlení)

     realizace podzemních kontejnerů na tříděný odpad (v blízkosti areálu „Dukla“)

     revitalizace zeleně v celém sídlišti

     výstavba dětských hřišť pro děti 0 – 12 let

     instalace mobiliáře – lavičky, stoly, koše na psí exkrementy

     instalace bezpečnostních kamer

     úpravy veřejného prostranství kolem Pečovatelského domu v ul. Jindřichova

     úpravy veřejného prostranství kolem ZŠ a MŠ Bynov (zeleň, hřiště)

     vybudování zálivů pro nádoby na odpad (Na Vyhlídce, Na Pěšině, Nálepkova, Lesní cesta)

     oprava lávky vedoucí z ul. Na Pěšině k areálu „Dukla“

     úprava travnatého porostu pod lesem v ul. Nálepkova, Lesní cesta

     výstavba spojovacích chodníků mezi ul. Na Vyhlídce a ul. Na Pěšině (průchod sídlištěm)

4. Jaký je Váš stav a složení Vaší domácnosti?
Zaškrtněte jednu z možností.

žiji sám/a

žiji s partnerem

žiji ve společné domácnosti s dětmi

vícegenerační domácnost

5. Jaké je zaměstnání jednotlivých členů domácnosti?
Do čtverečku zapište počet osob z domácnosti, patřících do dané kategorie.

     pracující, zaměstnanec

     student/ka

     podnikatel/ka

     nezaměstnaný/á

     důchodce/důchodkyně

     v domácnosti

     v invalidním důchodu/práce neschopný/á

6. Jaký je věk všech členů Vaší domácnosti?
Do čtverečku zapište počet osob z domácnosti, patřících do dané kategorie.

     0 – 5 let

     6 – 14 let

     15 – 25 let

     26 - 35 let

     36 - 65 let

     66 let a více

7. Byl/a byste ochoten/ochotna strávit odpoledne, či večer diskusí s pracovníky magistrátu 
a dalšími občany o těchto věcech a o výsledcích tohoto průzkumu a prioritách z nich 
vyplývajících?

ano

ne

Děkujeme za Vaši ochotu pomoci k rozvoji města Děčína.

4. Jaký je Váš stav a složení Vaší domácnosti?
Zaškrtněte jednu z možností.

žiji sám/a

žiji s partnerem

žiji ve společné domácnosti s dětmi

vícegenerační domácnost

5. Jaké je zaměstnání jednotlivých členů domácnosti?
Do čtverečku zapište počet osob z domácnosti, patřících do dané kategorie.

     pracující, zaměstnanec

     student/ka

     podnikatel/ka

     nezaměstnaný/á

     důchodce/důchodkyně

     v domácnosti

     v invalidním důchodu/práce neschopný/á

6. Jaký je věk všech členů Vaší domácnosti?
Do čtverečku zapište počet osob z domácnosti, patřících do dané kategorie.

     0 – 5 let

     6 – 14 let

     15 – 25 let

     26 - 35 let

     36 - 65 let

     66 let a více

7. Byl/a byste ochoten/ochotna strávit odpoledne, či večer diskusí s pracovníky magistrátu 
a dalšími občany o těchto věcech a o výsledcích tohoto průzkumu a prioritách z nich 
vyplývajících?

ano

ne

Děkujeme za Vaši ochotu pomoci k rozvoji města Děčína.

Senioři - bývalí pracovníci ve 
školství Děčín
Prožívat hezké chvilky v seniorském věku můžete i Vy. Příkladem jsou 
senioři – učitelé, učitelky a další pracovníci ve školství, dnes už v důcho-
du, organizování při oblastní radě ČMOS PŠ. 

Naše organizace pracuje od roku 
1990, pracujeme podle hesla: „Ani 
ve stáří nebýt každý sám.“  V našem 
kolektivu je nám dobře. Scházíme 
se každý měsíc v klubu důchodců, 
v Děčíně IV. Náš program je pestrý. 
Přicházejí mezi nás zajímaví lidé 
z Národního parku České Švýcar-
sko, z CHKO Labské pískovce a se-
znamují nás s přírodními krásami 
z našeho okolí i z různých míst ce-
lého světa. Jindy přijde pracovnice 
z archivu nebo Červeného kříže.

Součástí našeho ročního pro-
gramu jsou i zájezdy do Prahy na 
koncerty Symfonického orchestru 
Českého rozhlasu, veřejné zkouš-
ky v Rudolfinu, kam jezdíme již 
několik let. Odpoledne využíváme 
k procházkám po Praze a poznává-
ní jejích památek.

Za kulturou jezdíme i do ústec-
kého divadla na sobotní odpolední 
představení.

Velký význam pro upevnění ka-
marádských vztahů jsou pobytové 
zájezdy. Trvají jeden týden a ko-
nají se jednou ročně do různých 

míst naší země. Seznamujeme se 
tak s krásami naší republiky. V le-
tošním roce pojedeme již po osmé. 
Nejezdíme jen za kulturou, ale též 
utužujeme své zdraví turistický-
mi pochody. Připravuje je pro nás 
Blanka Marková na každý druhý 
čtvrtek v měsíci. Všem se tyto vý-
lety líbí a těšíme se na ně. Někdy 
jsou náročnější a ne vždy nám přeje 
počasí. Ale je nám všem spolu dob-
ře.

Nezapomínáme ani na ty členy, 
kterým to již tolik nechodí. Proto 
pořádáme alespoň jeden autobuso-
vý výlet za poznáním.

Pestrost činností naší skupiny 
by se nemohla odehrávat bez říze-
ní a starostí se zajišťováním všech 
akcí, nebýt obětavých lidí, kteří sto-
jí v čele naší organizace s předsed-
kyní Helenou Ryšavou.

Všem jsme vděčni za jejich prá-
ci, i když vše si musí členové hradit 
z vlastních finančních zdrojů. Přes-
to jezdíme rádi.

Za všechny sepsala členka Zdena 
Vondroušová.

Dotazníkové šetření pro  
obyvatele sídliště Děčín IX – Bynov
V minulém čísle Zpravodaje statutární město Děčín informovalo obyva-
tele sídliště Děčín – Bynov o chystaném dotazníkovém šetření, které má 
za cíl získat zpětnou vazbu k plánované revitalizaci veřejného prostran-
ství panelového sídliště Děčín – Bynov.

Samotná revitalizace sídliště v By-
nově bude moci začít v případě úspěšné-
ho podání a schválení žádosti o dotaci 
v rámci plánované výzvy Ministerstva 
pro místní rozvoj.

Obracíme se na Vás, na obyvatele 
sídliště Děčín - Bynov, s prosbou o vy-
plnění následujícího dotazníku. 

 
Informace k dotazníku:
- Dotazník je anonymní, je nutné uvést 
pouze název ulice a číslo popisné domu.
- Dotazník je určený pouze pro obyva-
tele sídliště Děčín - Bynov.
- Dotazník vyplňte pouze jedenkrát, za 
jednu domácnost (bytovou jednotku) 
dohromady.

Vyplněné dotazníky z tohoto Zpra-
vodaje vhoďte do sběrných boxů insta-
lovaných na těchto místech:

• Magistrát města Děčín, Mírové ná
  městí 1175/5, Děčín IV – na recepci
• Magistrát města Děčín, ul. 28. října 
  1155/2, Děčín II – na recepci
• Prodejna Penny Market Děčín – 
  Bynov 

Dotazník lze také vyplnit elektronic-
ky prostřednictvím webu města www.
mmdecin.cz . 

Vyplněné dotazníky můžete vkládat 
do sběrných boxů nebo vyplňovat pro-
střednictvím webu města nejpozději do  
pátku 1. srpna 2014 do 10:00 hod.

Bude od Vás velice laskavé, věnuje-
te-li svůj čas vyplnění dotazníku.

S výsledky dotazníkového šetření 
budou obyvatelé blíže seznámeni na 
veřejném projednání s  obyvateli pane-
lového sídliště Děčín - Bynov, které se 
uskuteční v průběhu měsíce září 2014. 
O přesném termínu budete informová-
ni.

V případě jakýchkoliv dotazů k vy-
plňování dotazníku se, prosím, obracej-
te na projektového pracovníka odboru 
rozvoje p. Schejbalovou, tel.: 412 593 
161, e-mail: lucie.schejbalova@mmde-
cin.cz .

Děkujeme za Vaši ochotu pomoci 
k rozvoji města Děčína a především 
okolí Vašeho bydliště.                                (ls)

Cíle příhraničního projektu 
českých a německých záchranářů 
byly splněny
Dva a čtvrt roku trvající projekt „Spolupráce při řešení krizových situ-
ací na řece Labi v česko-saském příhraničí“ bude posledním červnovým 
dnem završen. 

Projektoví partneři z Děčína, Bad 
Schandau a Reinhardtsdorfu-Schöny 
sice musejí zajistit ještě minimálně 5 
let jeho udržitelnost, ale to by nemělo 
znamenat vážný problém, protože kro-
mě realizace společných projektových 
aktivit a pořízení nové techniky se po-
dařilo to nejdůležitější – navázat dobré 
pracovní i osobní vztahy mezi lidmi 
z obou stran hranice, lidmi zachraňu-
jícími životy a zdraví obyvatel, lidmi 
chránícími při mimořádných událos-
tech také jejich majetek a životní pro-
středí, lidmi pracujícími vzdor občasné 
jazykové bariéře sjednocenými silami. 
Takovému sblížení napomohlo nejen 
několik společných taktických cvičení, 
odborných kurzů, workshopů a semi-
nářů, akcí pro veřejnost směřovaných 
k publicitě myšlenky projektu, ale v ne-
poslední řadě pak také společný křest 
bojem proti velké vodě na Labi v červ-
nu 2013, a také některá zcela neformální 
setkávání při přípravě aktivit, případně 
při jejich vyhodnocování nebo při vzá-
jemné výměně zkušeností. 

Veškeré snahy projektu byly smě-
řovány k jasným cílům – ke společné 
koordinaci příhraničních zásahů při 
mimořádných událostech a krizových 
situacích typu povodně, ekologické ha-
várie, požáru v obtížně dostupném te-
rénu labského kaňonu, dopravní nehody 
na řece, železniční či pozemní komuni-
kaci kopírující říční profil a podobně. 
K úspěšnému zvládání takových situ-
ací by pochopitelně měla záchranářům 
přispět i nově pořízená technika. Česká 
strana, zastoupená statutárním městem 
Děčín, získala s přispěním evropského 
fondu záchranářské vznášedlo, pracov-
ní motorový člun, vybavení záchranářů 

pro práci na vodě a komunikační tech-
niku. Partneři z německého Saska si po-
lepšili terénním traktorem, pracovním 
člunem a komunikačními prostředky 
s velitelským vozidlem. Dotace na celý 
projekt z Evropského fondu pro regio-
nální rozvoj v Programu Cíl 3 / Ziel 3 
činily 85 % způsobilých nákladů, na 
české straně dále přispěl i stát prostřed-
nictvím Ministerstva pro místní rozvoj 
ČR dotací ve výši 5 %. Zbývajících 10 
% na české straně byla spoluúčast Děčí-
na, u saských partnerů čítala u jejich ná-
kladů spoluúčast 15 %. Schválený roz-

počet projektu byl celkem 442.054,68 
Eur, z toho 243.260 Eur v případě 
statutárního města Děčín, 171.524,68 
Eur u Bad Schandau a 27.270,00 Eur 
u Reinhardtsdorfu-Schöny. Nová říční 
technika, obsluhovaná dobrovolnými 
hasiči z hornožlebské jednotky, vzbu-
dila doposud u obyvatel Děčína značný 
zájem a možnost blíže si ji prohlédnout 
se naskytne i v sobotu 21. června na 
Smetanově nábřeží v Děčíně při akci 
Den záchranářů Ústeckého kraje. 

Cíle projektu byly naplněny, ale aby 
nezapadly v proudu času, je nutné si sta-
novovat nové. Projektoví partneři proto 
věří, že tento společný projekt nebyl ani 
ojedinělý, ani poslední. 

                                                    (rm)

 
Tisková zpráva 

Dnes bude ve Zwickau oficiálně zahájena realizace projektu programu Cíl 3 s názvem 
„Specializované centrum pro aplikovanou simulaci a vizualizaci“. 
Projektovým partnerem tohoto přeshraničního projektu je ze saské strany vedle lead
partnera, sdružení BIC-Forum Wirtschaftsförderung (BIC-FWF) e. V., také Ústav energetiky 
a dopravy Západosaské vysoké školy Zwickau. Partnery na české straně jsou ČVUT Praha, 
Fakulta dopravní, pracoviště Děčín a Okresní hospodářská komora Děčín. 

Obsahem tohoto projektu, který bude realizován v Ústeckém kraji a v okrese Zwickau do 
konce roku 2014, bude vypracování koncepce a plánování přeshraničního specializovaného 
centra pro aplikovanou simulaci a vizualizaci. Toto zahrnuje vybudování přeshraniční 
kooperační sítě „simulace a vizualizace“, vypracování koncepce a plánování laboratoře 
virtuální reality v Děčíně, určené pro navrhování, prezentaci a komunikaci a plánování 
rozšíření laboratoře simulace pohybu na Západosaské vysoké škole ve Zwickau. Dále bude 
vypracována koncepce dalšího vzdělávání, stáží a exkurzí pro veřejné organizace a svazy
a katalog výzkumných a vývojových úkolů pro specializované centrum. Vybudování resp. 
rozšíření laboratoří a přeshraniční výuka a další vzdělávání jsou plánovány v druhé fázi 
projektu v rámci nového dotačního období 2014 až 2020.

Vybudování specializovaného centra umožní společné řešení společných problémů. Projekt 
tím bude přispívat k lepší kvalitě technického vysokoškolského vzdělání a vytvářet možnosti 
dalšího vzdělávání pro hospodářský sektor a výzkumné aktivity ve společném životním 
prostředí. Tím poskytne nejlepší předpoklady pro transfer vědomostí a technologií a pro 
různé kooperace. 
V budoucnu má být mezi oběma vysokými školami organizována přeshraniční výměna
studentů oboru dopravy a ve střednědobém horizontu je plánováno společné vzdělávání.

Zwickau, 26.05.2014

BIC-FWF e. V.
Lessingstraße 4
08058 Zwickau
E-mail: fwf@bic-zwickau.de

Projekt je podpořen v rámci programu Cíl 3 na podporu  
přeshraniční spolupráce 2007-2013 mezi 
Českou republikou a Svobodným státem Sasko
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Soutěž mladých záchranářů
Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje Územní odbor Děčín a Kraj-
ské ředitelství Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje pořádal 
ve spolupráci s Krajským a Okresním sdružením hasičů Čech, Moravy 
a Slezska,  Sportovním klubem hasičů Ústeckého kraje, městy Rum-
burk a Varnsdorf, Policií ČR KŘP Ústeckého kraje Územní odbor Dě-
čín a Zdravotnickou záchrannou službou Oblastní středisko Děčín dne 
3.6.2014 IV. ročník soutěže „ Mladý záchranář – dokaž, že umíš o pu-
tovní pohár ředitele HZS ÚK, Územního odboru Děčín.“ 

Soutěž se konala  na stadionu u spor-
tovní haly, Západní 2984, 407 47 Varns-

dorf a byla určena pro žáky II. stupně zá-
kladních škol. Družstva byla  čtyřčlenná 
ve složení 2 chlapci + 2 dívky.

Na 11 soutěžních stanovištích si 
žáci prověřili znalosti z oblasti požární 

ochrany a ochrany obyvatelstva, bezpeč-
nostně dopravní tématiky, fyzickou zdat-
nost, prohloubili znalosti a dovednosti ze 
záchranářské problematiky a ochrany 
člověka při mimořádných událostech. 

Na prvním místě se umístilo družstvo 
ze  ZŠ Velký Šenov, Mírové nám. 440 ve 
složení Tereza Vítová, Adéla Přibylová, 
Vojta Beneš a Petr Žídek. Tato škola ob-
hájila putovní pohár již potřetí. Druhá 
byla ZŠ a MŠ Benešov n.Pl., Opletalova 
699 a na třetím místě umístila Základní 
škola Varnsdorf, nám. E. Beneše 469.

První dvě výherní družstva byla po-
zvána na krajské kolo, které se uskuteč-
nilo dne 18. 6. 2014 na hradě Doubravka 
v Teplicích.

Řečníci z děčínského gymnázia  
jsou letošními republikovými  
vítězi Mladého Demosthena
Po sérii vítězství ve školním, regionálním a krajském kole řečnické sou-
těže Mladý Demosthenes se studenti děčínského gymnázia Jaroslav Rác 
(V7.A) a Vojtěch Bumba (V6.A) utkali se svými rivaly v rétorském klání 
v klášteře Emauzy.  

Jejich strhující výkony byly nako-
nec korunovány úspěchem a oba naši 
mladí řečníci porazili soupeře ze tři-
nácti zbývajících krajů, a vybojovali si 
tak ve své kategorii pomyslnou zlatou 
medaili. Kromě toho postupují do me-
zinárodního finále, které je novinkou 
letošního (již 7.) ročníku rétorického 

zápolení a bude se konat v září 2014. 
Oběma studentům gratulujeme a pře-
jeme štěstí také v kole mezinárodním.  
Vítězné projevy obou účastníků i foto-
galerii z akce je možné zhlédnout na 
www.mladydemosthenes.cz. 

Kateřina Vokálková
Gymnázium Děčín

Absolventi gymnázia se sešli na 
ustavujícím sněmu a plánují  
první akce

„Absolventi si během studia vy-
tváří ke škole vztah. Po maturitě však 
tento vztah obvykle končí i pro nedo-
statek péče. To bychom chtěli změnit, 
proto jsme ustavili náš spolek. Věří-
me, že studenti i škola si mohou na-
vzájem pomoci i po skončení studia,“ 
říká Jan Papajanovský, nově zvolený 
předseda spolku.

Členství ve spolku je otevřeno ka-
ždému absolventovi školy. „Nabízíme 
dvě úrovně členství – běžné, které 
dává možnost účastnit se absolvent-
ských aktivit bez jakýchkoliv závaz-
ků a aktivní, v rámci kterého budou 
členové tyto absolventské aktivity 
spolu s vedením spolku chystat. Oba 
druhy členství jsou samozřejmě bez-
platné,“ vysvětluje dále Papajanov-
ský.

„Cíl působení SAGD je široký - od 

pořádání přednáškových akcí po kul-
turní a sportovní setkání. Posláním 
spolku je stmelit absolventy, a to na-
příč všemi věkovými kategoriemi,“ 
říká Vojtěch Kallai, místopředse-
da spolku. V následujících týdnech 
a měsících by proto absolventi rádi 
uspořádali sportovní turnaj pro ab-
solventy či divadelní představení hra-
né absolventy pro absolventy.

Bývalí studenti se také domnívají, 
že absolventi by mohli pomoci zlep-
šit kvalitu vzdělávání na škole. „Mezi 
absolventy je řada uznávaných od-
borníků přes jaderné fyziky po znal-
ce středověké literatury. Určitě by 
rádi své znalosti a zkušenosti předali 
současným studentům na přednáš-
kách či workshopech,“ dodává Kallai. 

Více informací o spolku včetně on-
line přihlášky je možné najít na webu 
www.sagd.cz a také na Facebook 
stránce Absolventi Gymnázia Děčín.

Kontakt:
Daniel Šárovec, člen výboru spolku
mobil: 737 930 921
email: DanielSarovec@seznam.cz 
Jan Papajanovský, předseda spolku
mobil: 721 080 865
email: jpapajanovsky@gmail.com                   

V pátek 30. 5. proběhl v Městské knihovně Děčín ustavující sněm Spol-
ku absolventů Gymnázia Děčín (oficiální zkratka SAGD). Absolventi 
několika posledních i starších ročníků se na něm poprvé sešli, zvolili si 
vedení a začali s plánováním a přípravou prvních absolventských akcí.

Školní arboretum v Základní škole 
v Boleticích

V první řadě jsme začali vytvářet 
fotodokumentaci stávajících vzrost-
lých dřevin. Zároveň paní učitelka 
Kotrčová v hodinách přírodopisu 
s dětmi sbírala informace o jednotli-
vých rostlinách, které v areálu rostou 
a o těch, které jsme plánovali pořídit.

Další učitelé (Volencová, Šikýřo-
vá, Vlčková, Vyskočil) začali v rámci 
pracovního vyučování nebo zájmové-
ho útvaru připravovat záhony. S po-
mocí pana školníka vznikla „skalka“. 
V září 2013 dorazila zásilka rostlin, 
a tak jsme mohli sázet. Do skalky byly 
nasázeny byliny jako mateřídouš-
ka, tymián, máta, dobromysl apod. 
Okrasné rostliny byly rozmístěny na 
ostatní záhony nebo jako solitéry. 
Tato činnost děti velmi bavila. Budo-
vání něčeho, co má smysl a kde je vi-
dět pěkný výsledek, naše žáky zaujalo 
a musíme je pochválit za obrovský 
kus práce.

Nakonec byly vytvořeny informač-
ní tabule. Jejich finální podobu zpra-
coval vyučující informatiky pan učitel 
Rychnovský. Informační tabule jsme 

instalovali na již připravené stojany. 
Naše školní zahrada se rozrostla 

o více než stovku rostlin a významně 

se rozšířila druhová rozmanitost rost-
lin v našem arboretu. Učitelé získali 
další prostor pro názornost a praktič-
nost výuky. Díky bylinné skalce mo-
hou využívat našich výpěstků napří-
klad při přípravě pokrmů. Brzy budou 
moci žáci speciální třídy sklízet vlast-
ní ředkvičky. Ukončením grantu však 
práce na školním arboretu nekončí. 
Zbývá ještě řada dřevin, pro které je 
potřeba vytvořit informační tabule. 
Zkrátka práce na zahradě nemá kon-
ce. 

Projekt byl financován z prostředků 
Revolvingového fondu Ministerstva 
životního prostředí. Všem, kdo se na 
vzniku školního arboreta podíleli, dě-
kuji. 

                       (Jaroslav Hauzírek)                           

Na konci roku 2012 se boletická základní škola zapojila do grantové 
výzvy revolvingového fondu Ministerstva životního prostředí na rozvoj 
přírodních učeben. Protože byl náš projekt schválen, mohli jsme začít 
realizovat již dlouhodobý plán na využití naší velké školní zahrady. 

Školní arboretum v Základní škole v Boleticích. 

Na konci roku 2012 se boletická základní škola zapojila do grantové výzvy revolvingového fondu 
Ministerstva životního prostředí na rozvoj přírodních učeben. Protože byl náš projekt schválen, mohli 
jsme začít realizovat již dlouhodobý plán na využití naší velké školní zahrady.  

V první řadě jsme začali vytvářet fotodokumentaci stávajících vzrostlých dřevin. Zároveň paní učitelka 
Kotrčová v hodinách přírodopisu s dětmi sbírala informace o jednotlivých rostlinách, které v areálu 
rostou a o těch, které jsme plánovali pořídit. 

Další učitelé (Volencová, Šikýřová, Vlčková, Vyskočil) začali v rámci pracovního vyučování nebo 
zájmového útvaru připravovat záhony. S pomocí pana školníka vznikla „skalka“. V září 2013 dorazila 
zásilka rostlin, a tak jsme mohli sázet. Do skalky byly nasázeny byliny jako mateřídouška, tymián, 
máta, dobromysl apod. Okrasné rostliny byly rozmístěny na ostatní záhony nebo jako solitéry. Tato 
činnost děti velmi bavila. Budování něčeho, co má smysl a kde je vidět pěkný výsledek, naše žáky 
zaujalo a musíme je pochválit za obrovský kus práce. 

Nakonec byly vytvořeny informační tabule. Jejich finální podobu zpracoval vyučující informatiky pan 
učitel Rychnovský. Informační tabule jsme instalovali na již připravené stojany.  

Naše školní zahrada se rozrostla o více než stovku rostlin a významně se rozšířila druhová rozmanitost 
rostlin v našem arboretu. Učitelé získali další prostor pro názornost a praktičnost výuky. Díky bylinné 
skalce mohou využívat našich výpěstků například při přípravě pokrmů. Brzy budou moci žáci speciální 
třídy sklízet vlastní ředkvičky. Ukončením grantu však práce na školním arboretu nekončí. Zbývá ještě 
řada dřevin, pro které je potřeba vytvořit informační tabule. Zkrátka práce na zahradě nemá konce.  

Projekt byl financován z prostředků Revolvingového fondu Ministerstva životního prostředí.  

Všem, kdo se na vzniku školního arboreta podíleli, děkuji. 

Mgr. Jaroslav Hauzírek 

 

Zpráva o účasti na konferenci

Měl jsem to potěšení se zúčastnit 
projektu doslova světového formátu. 11. 

UIC ERTMS Světová konference, která 
se pořádala v Istanbulu, byla tematicky 
uvedena jako optimistické investování 
do železnice po celém světě. Tato me-
zinárodní konference byla svým obsa-
hem oddaná ERTMS a obou jeho sou-
částem ETCS, systémy pro řízení vlaků 
a GSM-R, systémy pro komunikaci na 
železnici. Tyto systémy reprezentu-
jí současný vývoj železnice po celém 
světě a to je zejména oblast integrace 
systému a vzájemná mezinárodní inte-
roperabilita.

Pořádání letošní konference padlo 
na Turecko. Turecká státní železnice 
(TCDD) se rozhodla hostit tuto výstavu 
ve městě Istanbul. Turecko je po Číně 
druhým nejrychleji se rozvíjejícím stá-
tem na světě v oblasti železnice. Navíc 
jsou na Istanbul díky projektu Mar-
maray upřeny oči celého železničního 
světa. Projekt Marmaray spočíval ve 
výstavbě podmořského železničního 
tunelu pod Bosporem a byl po devíti 
letech budování slavnostně otevřen na 
podzim roku 2013. Umístění světové 

železniční konference tak nemohlo být 
příhodnější.

První den konference se konala tech-
nická prohlídka projektu Marmaray. Po 
teoretickém workshopu následoval prů-
jezd tunelu soukromým vlakem metra. 
Trasu, která je dlouhá 13,6 km a vede 
ze stanice Sirkeci do Uskudaru, ujede 
za čtyři minuty.

Druhý a třetí den konference se již 
konaly odborné přednášky, které byly 
rozděleny do šesti bloků. Každý blok 
se tematicky věnoval rozdílné pro-
blematice. Nejčastěji se témata týkala 
problematiky zabezpečení na železnici 
a vzájemné interoperability mezi jed-
notlivými státy na evropské železniční 
síti.  

Po přednáškách vždy následovalo 
soukromé poznávání života v Istanbu-
lu. Istanbul je jedno z nejkrásnějších 
měst vůbec, všudypřítomné spojení ori-
entu a moderního světa dává této met-
ropoli velké kouzlo. 

Díky této konferenci jsem si mno-
honásobně rozšířil znalosti o ERTMS 
a o projektech UIC po celém světě a do-
zvěděl jsem se spoustu nových techno-
logických poznatků z oblasti zabezpe-
čení železnice.  Tato zkušenost mi byla 
nejen přínosem pro můj akademický 
a následný praktický život, ale záro-
veň mi poskytla i silný osobní zážitek, 
který je pro mě velkou motivací pro ná-
sledné magisterské studium.            

                                Martin Kabosil

Studium na Fakultě dopravní, ČVUT v Praze by mělo být klíčem 
k úspěšnému naplnění budoucích cílů v mém praktickém životě. K to-
muto poslání mi vysoká škola nabízí nejen mnoho znalostí z oblasti teo-
rie, ale díky nejrůznějším projektům se již během studia mohu podívat 
na praktickou stránku věci. 
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Charitativní koncert  
bude na Bažantnici 
Občanské sdružení Road Rebels pořádá 12. 7. od 12 hodin benefiční akci 
Rockabilly Camp 2014. 
Koncert pomůže malému Honzíkovi, 
který je po mozkové obrně a nutně 
potřebuje léčbu, kterou nehradí 
pojišťovna. Na festivalu vystoupí 

děčínské kapely Destroyself, 
Iziband, Sklap, Remedy a Let Me 
Fall. Koncert v bývalém letním kině 
potrvá do 22 hodin.             

Jak jsme se 
na jeden  den 
stali indiány
V pondělí 26. května 2014 se druhé 
třídy vydaly na výlet do indiánské 
vesničky Rosehill v Růžové 
nedaleko Děčína. Počasí nám 
přálo, takže jsme si mohli den bez 
problémů užít.

Děti se seznámily s indiány a jejich 
náčelníkem, zjistily něco o historii indi-
ánů a prošly si vesničku s tee-peemi, ve 
kterých byla spoustu artefaktů (původ-
ních indiánských oděvů, hraček, zbraní, 
hudebních nástrojů).

Po prohlídce jsem zhlédli vystoupení, 
ve kterém jsme viděli indiánskou hudbu, 
tanec a divadlo ze života indiánů. Po 
obědě a krátké pauze, během které se 
děti mohly proběhnout na louce, si vy-
zkoušely střelbu z luku a hod oštěpem, 

soutěžily o ceny a vyrobily si náramek. 
Den jsme si všichni užili a moc se těšíme 
na další výlet, který společně podnikne-
me. 

Stonožka 
z Máchovky na 
výletě
Blíží se konec školního roku 
a s ním i konec turistického 
kroužku Stonožka.

V sobotu  7. června děti s p. asistent-
kou H. Konšalovou vyjely na velký výlet 
vlakem k Máchovu jezeru. Vystoupily 
v Doksech, odkud pěšky šlapaly  za nád-
herného slunečného počasí 3 km podél 
jezera. Cesta vedla provoněným lesem 
a po hodině došly do Starých Splavů. 
Na písečné minipláži u přístavu si kluci 
a holčičky pohráli, stavěli jezírka z písku 
a osvěžili se v jezeře. Ve stánku se ob-
čerstvili výbornými vaflemi, zmrzlinou 
a nanuky. Domů se všichni vraceli opá-
lení, s dobrou náladou a také s batůžkem 
plným písku.                 (Hana Konšalová)

Studenti ČVUT měli výuku na 
Mariánské louce
Po několik týdnů probíhala výuka studentů dopravní fakulty přímo v te-
rénu. V okolí zámku se učili zaměřovat a vytyčovat dopravní stavby za 
pomoci nejmodernější techniky. 

Aplikované měřicí metody v dopravě 
je povinný předmět pro první ročník 
navazujícího magisterského studia pro 

akreditovaný studijní program Technika 
a technologie v dopravě a spojích, obor 
Dopravní systémy a technika na ČVUT 
v Praze, Fakultě dopravní. V akade-
mickém roce 2013-2014 je předmět vy-
učován formou 4 denního intenzivního 
kurzu, který probíhá v prostorách dě-
čínské Zámecké sýpky a v jejím okolí 
– zejména v zámeckém parku a Dlouhé 
jízdě. V roce 2014 se kurzu účastní cca 

100 studentů v pěti bězích/výukových 
týdnech. Cílem kurzu je praktická zna-
lost a dovednost zaměřování stávajícího 
stavu a vytyčování dopravních staveb, 
měření dynamických charakteristik po-
mocí akcelerometrů či vysokorychlost-
ních kamer. 

Obsahem kurzu je zejména zaměření 
a technické zpracování situace doprav-
ní stavby geodetickou totální stanicí, 
nivelačním přístrojem či GPS systé-
my. Dále je to vytýčení části dopravní 
stavby geodetickými metodami. Tato 
měření probíhají zejména v zámeckém 
parku, ale geodetickou nivelaci studenti 
využijí i při měření nadmořské výšky 
brány děčínského zámku přes Dlouhou 
jízdu. Praktická měření rychlosti vozi-
del probíhají zpravidla na ulici 2. polské 
armády u Zámeckého rybníku. 

V prostorech Zámecké sýpky pak 
probíhají měření za použití vysoko-
rychlostních kamer či termokamer.                                  

                                                   (cvut)

Přesvědčivý úspěch gymnazistů 
v krajském kole SOČ

Loňské vítězství v kraji letos zopa-
kovali studenti čtvrtého ročníku Jan 
Papajanovský a Zdeněk Machala, ten-
tokrát s prací Energetika České repub-
liky: ekonomický výhled do r. 2050. 
Prvenství z letošního okresního kola 
v kraji udržel i Ondřej Kunc, který 
představil svoji mediálně-sociologic-
kou studii Z kurtu na ples aneb nosíme 
tenisky. Krásné třetí místo vybojoval 
tým Tadeáše Sochora, Terezy Brzáko-
vé a Anny Tesařové, porotě představili 
aktuální a moderně zpracovanou di-
daktickou pomůcku do hodin mediální 
výchovy na téma Média, politika, byz-
nys. Dvě různorodé disciplíny spojila 
Michala Šmídová v práci Etymologie 
a slovotvorba evropských hlodavců, 
o její materiál již projevili zájem na 
základní škole. Reklamu, psychologii 
a manipulaci zkoumali Jaroslav Rác 
a Michaela Štěbetáková a k prvnímu 
místu Ondřeje Kunce přidali ještě svo-

je čtvrté. Na pátém místě v kraji nako-
nec skončila vítězná okresní práce na 
téma Nová média a internet ve škol-
ství, kterou obhajovaly Lucie Čurdová, 
Pavlína Martincová a Tereza Slavíko-
vá. V silně zastoupené kategorii his-
torie vybojoval potěšitelné šesté místo 
i Tomáš Prokeš, jenž sledoval Vývoj 
pojmenování ulic a veřejných prostorů 
v Děčíně.

„Letošní ročník je zatím naším nejú-
spěšnějším, vedle například teplického 
gymnázia patříme v SOČ k nejlepším 
školám v kraji. Věřím, že příprava na 
soutěž přinese našim žákům i snadněj-
ší vstup do vysokoškolského studia. 
Roli asi hraje zkušenost z předchozích 
ročníků, cením si nejen vítězných pra-
cí, konkurence při ústních obhajobách 
byla značná, přesahovala i deset prací 
v našich oborech,“ zhodnotil letošní 
výsledek Mgr. Milan Šonka, vedoucí 
všech soutěžních prací.                   (gd)

Výborných výsledků dosáhla skupina děčínských gymnazistů v kraj-
ském kole soutěže Středoškolské odborné činnosti. Studenti ze  semi-
náře komunikační a mediální výchovy navázali na skvělá umístění v le-
tošním okresním kole (čtyři první místa, tři druhá místa a jedno čtvrté 
místo).

Statutární město Děčín připravuje 
52 nových míst v mateřské škole
Vážení rodiče, 

rádi bychom vás informovali 
o probíhající rekonstrukci bývalé 
školní družiny při Základní škole 
a Mateřské škole v Děčíně III, Bře-
zová 369/25, příspěvková organizace 
na mateřskou školu s kapacitou 52 
míst, do které budou moci docházet 
děti od měsíce září 2014. Zápis dětí 
k předškolnímu vzdělávání do této 
mateřské školy bude vyhlášen v mě-
síci srpnu a bude probíhat v Mateřské 
škole Děčín III, Rakovnická 306.

Informace o přesném termínu zá-
pisu vám sdělí od 30. 07. 2014 ředi- 

 
telka Mgr. Iva Košková na telefon-
ním čísle: 412 513 297, dále budou 
uveřejněny na Školském portále Dě-
čín, oficiálních stránkách města a ve 
Zpravodaji.

Všichni, kteří neuspěli při před-
chozím zápise do mateřských škol, 
mohou využít další možnost, kterou 
statutární město Děčín vytvořilo.

              Hana Cermonová,  
náměstkyně primátora

pro oblast školství, kultury  
a sociálních věcí           
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Děčínská zoologická zahrada  
oslaví 65. narozeniny
Rok 2014 je pro děčínskou zoo jubilejní. Slaví totiž 65. výročí od svého 
otevření. Hlavní oslavy chystá na sobotu 21. června a na tento den 
připravila hned několik zajímavých akcí. 

Narozeninový program odstartuje už 
v devět hodin ráno na parkovišti zoo, 
kde společně s Klubem orientačního 
běhu Děčín otevře novou běžeckou 
trasu s názvem Pastýřanda. Zahájení 
provozu trasy bude koncipováno jako 
soutěž a každý, kdo se jí zúčastní, pak 
automaticky získá slevu 20% na vstup 
na odpolední slavnost v zoo. Vyběhnout 
na trasu bude možné od 9 do 10 hodin, 
cestu zvládnou i malé děti a lze bez pro-
blémů absolvovat i s kočárky.

V poledne přesune zoo svůj program 
do centra města. Pod stanovištěm nově 
vzniklé Via ferraty (u výtahu na Pas-
týřskou stěnu) bude od 12 do 13 hodin 
probíhat ukázka kontaktních zvířat 
a zaměstnanci zoo budou lákat na od-
polední program v areálu zoo, který 
odstartuje ve 14 hodin.

Speciálním dárkem pro všechny, kdo 
se v sobotu vydají na oslavu narozenin 
do zoo, bude mimořádná výše vstupné-
ho, kterou zoo pro tento den nastavila 
na symbolických 65 korun. Návštěvníci 
budou mít možnost se seznámit téměř se 
všemi zaměstnanci zoo a formou soutě-
ží si i vyzkoušet jejich práci. „Budou 
moci nahlédnout například do ložnic 
medvědů grizzly, do zázemí pro opičky 
kotuly veverovité, do stájí. Poznají, jak 
se připravuje krmení pro jednotlivá zví-
řata, vyzkouší si například práci zední-
ka, postaví ptačí budku nebo si sednou 
do traktoru na svážení hnoje. Aktivit, 

díky kterým bude možné poznat chod 
zoo, bude opravdu spousta. Návštěvníci 
tak budou moci zažít zoo úplně jinak, 
než při běžné prohlídce,“ uvedla mluv-
čí zoo Alena Houšková. Program v zoo 
doplní i komentovaná krmení zvířat, 
dvě představení Divadelního spolku 
Čapek, ukázky Yo-yo triků a dívčího 
basketbalu a ochutnávky zvířecích kok-
tejlů. Narozeninová oslava v areálu zoo 
potrvá do 14 do 17 hodin.

Ve stejném časovém rozsahu pak 
bude možné nahlédnout i pod pokličku 
Expozice Rajské ostrovy, kde budou 
probíhat ukázky zázemí i krmení vy-
braných zvířat. „Zde bude opravdu za-
jímavá podívaná, návštěvníci se budou 
moci podívat například za velké moř-
ské akvárium a seznámit se s tím, jak 
funguje po technické stránce,“ doplnila 
mluvčí. 

Závěr oslav bude patřit tzv. Zoolo-
gické tančírně. Půjde o taneční zábavu 
pod širým nebem v areálu restaurace 
na Pastýřské stěně. K poslechu i tan-
ci zahraje hudební skupina U-Style. 
V přestávkách čeká účastníky tančír-
ny překvapení. Počet míst je omezen. 
Vstupenky je možné zakoupit v před-
prodeji v Expozici Rajské ostrovy. 
„Tančírna bude zahájena v 19 hodin 
a my doufáme, že se společně protan-
číme 65. výročím až ke hvězdami pro-
zářené půlnoci,“ uzavřela Alena Houš-
ková.                                               (zoo)

Tipsport aréna v Liberci tleskala našim! Tým DCH Cheerleaders  
Základní školy Na Stráni, který vede paní učitelka Mgr. Denisa 
Horáková,  zvítězil na otevřeném mistrovství České republiky a fi-
nále Double cupu LIBEREC CHEER CUP 2014 !!! Po loňském 
čtvrtém místě je to další a dokonce ten největší úspěch! 

Šestnáctiletá odchovankyně děčínského aerobiku Tereza Sinko 
vybojovala na letošním mistrovství Evropy v aerobiku ve Vídni ve 
skupinové sestavě pěti cvičenek první místo v kategorii seniorek. 
Své začátky sportovní kariéry absolvovala v děčínském klubu Stu-
dio FAJJN Jitky Jirušové a v současné době po přestěhování do 
Ústí n.L. startuje za klub Aerobic Junior club Ivany Mrňákové 
pod vedením trenerky Adriany Semerádové. Na titulu se podílela 
společně s dalšími sportovkyněmi Eliškou Vaculíkovou, Sabinou 
Sokolovou, Terezou Vavřinovou a Danielou Klapálkovou. Šestou 
zlatou medaili obdržela i náhradnice Veronika Podzimková, která 
startovala v semifinále soutěže. Děvčata zvítězila ve všech částech 
ME - ve vyřazovacích soubojích, v semifinále i ve finále.
Na snímku je Tereza Sinko uprostřed ve výskoku mezi svými ko-
legyněmi.

!!TISKNĚTĚ LEVNĚ!!
PLNĚNÍ A RENOVACE

NÁPLNÍ DO TISKÁREN
NA POČKÁNÍ

KOPÍRKA
TISK Z PŘENOSNÝCH DISKŮ

příslušenství k PC
ELEKTRONICKÉ

CIGARETY
náplně a příslušenství

INJUP.CZ
(HYPERMARKET ALBERT)

Uhelná 1896/2, Děčín 4
otevřeno 7:30–19:30 hod.

tel.: 774 687 763

Levné ubytování s polopenzí
v chatkách s terasou.
IDEÁLNÍ PRO RODINNOU DOVOLENOU
trampolína • minigolf • dětské hřiště atd.

www.jachta.com • tel.: 604 809 688

Chatová osada Jachta u Máchova jezera
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3. června došlo v rámci slavnostního večera k představení nově zaří-
zených místností v jižním křídle děčínského zámku. 

V minulosti sloužily všechny jako 
soukromé komnaty majitele zámku 
a jeho rodiny. Pro jejich zařízení se 
podařilo získat celou řadu předmětů 
z původního vybavení, které zapůjči-
la Národní galerie v Praze, Národní 
památkový ústav a Oblastní muzeum 

v Děčíně. Tyto nové prostory budou 
spojeny s již zpřístupněnými míst-
nostmi v západním křídle. Od červen-
ce tak budou na zámku fungovat dvě 
plnohodnotné interiérové trasy. A čím 
se od sebe budou lišit? Okruh nazvaný 
„Zlatá léta děčínského zámku“ před-
staví návštěvníkům dobu největší slá-
vy a rozkvětu thunovského sídla, která 
je spojena především s osobou hraběte 
Františka Antonína Thun-Hohenstei-
na (1786–1873). Právě díky jeho úsilí 
zažilo město Děčín nebývalý rozvoj 
a rozkvět. Také samotný zámek se stal 
důležitým kulturním centrem, kam 
zavítala celá řada zajímavých osob-
ností, od Josefa Dobrovského, Františ-
ka Palackého, přes malířskou rodinu 
Mánesů až k Fryderyku Chopinovi. 
V letech 1835 a 1854 se na zámku sešli 
panovníci tří států – Rakouska, Prus-
ka a Saska. V rámci prohlídkové trasy 

tedy jistě bude o čem mluvit. Místnosti 
v této části byly rekonstruovány podle 
akvarelů z 19. století a svědectví někte-
rých návštěvníků a členů rodiny, která 
se zachovala v jejich denících. V rámci 
této trasy si návštěvníci budou moci 

prohlédnout také nejvýznamnější díla 
někdejší thunovské obrazárny. Další 
okruh nazvaný „Návštěva u kníže-
te Františka Thuna“ představí zámek 
zhruba o 40 let později, v okamžiku, 
kdy zde sídlil jeden z nejvýznamněj-
ších členů rodu, někdejší premiér ra-

kouské vlády a český místodržící Fran-
tišek Thun. Kromě jeho soukromých 
pokojů budou návštěvníci procházet 
také reprezentačními salony v západ-
ním křídle nebo  například dětskými 
pokoji. V této části bude také umístěn 
nejstarší exponát celého zámku, sou-
bor staroegyptských závěsků, jejichž 
stáří se odhaduje na 3000 let.

Nabídka děčínského zámku se ov-
šem zdaleka nevyčerpá pouze inte-
riérovými expozicemi. Třetí okruh 
nazvaný „Barokní perly zámku“, 
zájemcům podrobně představí archi-
tektonicky nejhodnotnější části zá-
meckého areálu – konírnu, Dlouhou 
jízdu, Růžovou zahradu, spojovací 
chodbu a kostel Povýšení sv. Kříže. 
Pro nejmenší návštěvníky jsou určeny 
hned dvě prohlídky. Při první z nich se 
s celou rodinou ponoří do tajuplného 
přítmí zámeckých sklepů, kde na ně 
čeká jeden z nejzákeřnějších majitelů 
někdejšího děčínského hradu – Zik-
mund z Vartenberka řečený Černý ry-
tíř, který je vtáhne do svých temných 
piklů. Aby se z jeho spárů dostali, bu-
dou muset prokázat nejen odvahu, ale 
také bystrost, obratnost a dobré srdce. 
Průvodkyní po speciální dětské trase 
je komtesa Klára, se kterou se malí 
návštěvníci vydají proti proudu času 
a společně budou odhalovat tajemství 
zámeckého bratrstva. A komu ani celá 
tato nabídka nestačí, může si v pro-
gramu najít speciální hrané noční pro-
hlídky či řadu koncertů a divadelních 
představení.

                                               (zámek)
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Léto na zámku v novém
Pořadatelství letošního ME v kanoistickém maratonu se zhosti-
lo Slovensko. Téměř 400 reprezentantů ze 26 národních výběrů se 
představilo na Slňavě v Piešťanech. 

Lenka Hrochová na ME devátá

V singlech i deblech  pro ně byl při-
praven okruh 3,5 km s asi 100m přebě-
hem po pláži. Tento okruh absolvovaly 
ženy 7x a muži 8x, což spolu s cílovým 
malým okruhem dalo celkovou délku 
ženské tratě 26km a mužské rovných 
30km.

Děčínská kanoistika měla zastoupení 
v singlovém závodě žen, kde se Lenka 
Hrochová chtěla pokusit navázat na stří-
brnou medaili z loňského ME a nedávné 
vítězství ze závodu SP ve Slovinsku. 

Bohužel letos bylo velice záhy jasno, 
že loňská medaile se opakovat nebude. 
Lenka hned v začátku závodu nedokáza-
la akceptovat ostré tempo čelní skupiny 

a v prvních okruzích se pohybovala až 
ve druhé desítce. Pak se jí naštěstí po-
vedlo chytit si svoje obvyklé tempo, za-
čala aktivně tahat třetí skupinu a dojíž-
dět soupeřky odpadlé z čela. Nakonec se 
jí podařilo dotahnou se až do Top 10 a do 
cíle dojela na solidním 9.místě, které je 
sice daleko za loňskou fantastickou me-
dailí, ale pořád je to další velmi pěkný 
výsledek dlouhé Lenčiny kariéry a dru-
hý nejlepší výsledek české výpravy.

Po krátkém oddychu bude následo-
vat příprava na maratonskýnominační 
závod a MS v Oklahomě, samozřejmě 
zpestřená i startem na MČR na krátkých 
tratích v Račicích.                          (tch)                                          

Přístav vašich nákupů a setkání www.centrumpivovar.cz

Interaktivní putovní výstava

Hry
a hlavolamy

 1.-20. července

13 exponátů her 
a hlavolamů
Přijďte si hrát 
a vyzkoušet
svůj postřeh, 
rychlost
reakcí 
a logické 
uvažování.
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Registrace: MK ČR 14498
IČ: 00261238 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • tel.: +420 567 304 720 • www.jiprint.cz
www.mmdecin.cz • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz
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Přístav vašich nákupů a setkání www.centrumpivovar.cz

před Centrum Pivovar Děčín
::  grilování burgerů   ::  ejly (svrchně kvašená piva) s americkým chmelem

 ::  přehlídka motocyklů Harley-Davidson
::  exhibice baskeťáků  ::  hudební skupina Pumpa a Paradox

::  soutěže zručnosti pro muže i celé rodiny   ::  adrenalinová zábava - simulátor RODEO BIZON 
::  pro děti americké dobroty a výstava hlavolamů 

::  16:00-19:00 dílničky pro děti - zdarma v Hopsáriu   ::  bohatá tombola (1.cena: TABLET)

1. ročník 

Zm
ěn

a 
pr

o
gr

am
u

 v
yh

ra
ze

n
a

PIVO
VA

R
SK

Á
 R

ESTAURACE      PIVOVAR DĚ
ČÍN

    
  Z

A
LO

ŽE
N

O
 1

849

pátek 4.7. od 12:00 do 22:00
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Přijďte ochutnat 
opravdu kvalitní 
burgery a pivo
Na první ročník Burger Mini Festu vás 
zve šéfkuchař Pivovarské restaurace 
Lukáš Krebčík:

„Budou zde kvalitní burgery od ma-
lých až po opravdu obrovské, za každý 
zakoupený dostanete los do tomboly, 
čepování pivních speciálů, domácích 
limonád, dřevařská soutěž pro pány, 
motorky Harley-Davidson, dílničky 
pro děti, spousta dobrot a zábavy. Naše 
burgery jsou vyráběny ze speciálního 
chovu steakového plemene hovězího 
skotu Charloais, které pro nás chová 
farma pana Kamila Karbana v Kosto-
mlatech pod Milešovkou. Tato zvířata 
jsou chována s obrovskou péčí ve vel-
mi kvalitním a ekologickém prostředí, 
krmena pouze vlastní pící a obilím 
od farmáře. Stejná péče je věnována 
zpracování masa a přípravě pokrmů 
z něj a poznáte sami, že to stojí za 
to. Připravujeme domácí limonády 
a to zcela bez použití chemie a samo-
zřejmě a hlavně vaříme vlastní pivo. 
Na Burger MiniFestu nabídneme ne-
všední piva uvařená z různých druhů 
amerických chmelů. Přijďte se k nám 
pobavit, dobře se najíst,  napít a třeba 
i něco vyhrát v tombole.“

Půjčka Provident
V životě každého z nás nastane chvíle, kdy potřebuje rychle půjčit 
peníze. Ať už je to na rozbitou pračku, potřebujete opravit auto 
nebo renovovat koupelnu. Provident nebude zjišťovat účel půjč-
ky. Vždy je však připraven obchodní zástupce, který vám dokáže 
poradit s výší požadované půjčky, abyste byli schopni ji bezpečně 
splácet.
Provident si zakládá na tom, že podmínky pro získání půjčky jsou 
opravdu jednoduché. Nepotřebujete mít vysoký příjem, nemusíte 
mít ručitele, nebudete muset za půjčku ručit nemovitostí.

Jednoduché vyřízení žádosti

Transparentní podmínky

Splácení pod kontrolou

Peníze až k Vám domů nebo na účet

Podání žádosti kdykoli 24/7 

Individuální přístup

Zavolejte nám a dozvíte se více
844 198 198

Půjčka 
bez rizika
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tel.: 724 110 256, 602 261 137 


